
Приказ Министра Внутренних дел Союза 

ССР № 00427 за 1949 год 

Сов. секретно 

Содержание: 

№ 00427. О присвоении литерных обозначений исправительно-трудовым лагерям при 

стройуправлениях №№ 11, 600 и Северному управлению лагерей и строительства МВД 

№ 00427 9 мая 1949 года гор.Москва 

В соответствии с приказом НКВД СССР № 001542-1945 г. – 

Приказываю: 

1. Присвоить литерные обозначения исправительно-трудовому лагерю при СУ № 11 — 

«ГЦ», исправительно-трудовому лагерю при СУ № 600 — «ГЧ», Северному управлению 

лагерей и строительства МВД — «ГШ» 

2. Начальникам управлений перечисленных лагерей: 

а) провести необходимые мероприятия, вытекающие из приказа НКВД СССР № 001542—

1945 года; 

б) в переписке с частными лицами, а также при необходимости выдачи каких-либо 

справок личному составу лагерей и другим лицам использовать только штампы и печати с 

литерным обозначением лагеря. 

Заместитель Министра Внутренних Дел Союза ССР 

генерал-полковник Чернышов 

ГАКК, ф.р-1929, оп.3, д.4, л.62 



 

 


